
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 3 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 53/ 2015 

 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

Servizio welfare e affari sociali 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: Co-progettazione per iniziative a favore della comunità in particolare nell'area 
della popolazione anziana. Impegno di spesa relativo alla convenzione con 
l'associazione di volontariato "Centro Anziani di Porcia onlus" per il periodo 
01.02.2015 31.01.2020. 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 3 

Il Responsabile 
Servizio welfare e affari sociali 

 
 
Richiamata la deliberazione giuntale n. 28 del 26 gennaio 2015, esecutiva, con la quale è stato 
approvato lo schema di convenzione tra il Comune di Porcia e l’associazione di volontariato 
“Centro Anziani di Porcia onlus” inerente il progetto per la tutela e la promozione delle persone 
anziane per gli anni 2015-2020; 
 
Ricordato che tale progetto è frutto della deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 24.03.2014 
con la quale sono state approvate le linee di indirizzo per avviare per gli anni 2014-2018 un 
programma di tutela e promozione delle persone anziane attraverso una co-progettazione con una 
Organizzazione di Volontariato; 
 
Ricordato che l’Associazione di Volontariato “Centro Anziani di Porcia” onlus, con sede in via delle 
Risorgive, 3 – 33080 Porcia – codice fiscale 91009390930, è stata individuata con determinazione 
della U.O.C. Attività di Sostegno alla Comunità, DAD n. 3 del 16.05.2014, quale soggetto con cui 
sviluppare la co-progettazione; 
 
Atteso che, l’Associazione di Volontariato “Centro Anziani di Porcia” ONLUS, in data 03.06.2014 
prot. 14491/A del 05.06.2014, ha presentato il progetto richiesto per lo sviluppo della co-
progettazione e che, a partire dal mese di giugno 2014, si sono succeduti incontri e confronti i quali 
hanno portato alla definizione del progetto e delle opportune azioni da sviluppare, i cui contenuti 
sono stati riassunti nella convenzione da sottoscrivere; 
 
Considerato che il costo presunto è stato stimato in € 30.000,00 annuali, per complessivi € 
150.000,00 nel corso del quinquennio, conseguenza della stima delle proposte presentate e valutate 
durante gli incontri avvenuti tra Associazione ed Ente, per lo sviluppo della co-progettazione; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 191 del 29/12/2014 con la quale è stato 
necessario approvare una proroga della convenzione con l’associazione di volontariato Centro 
Anziani di Porcia onlus, per il periodo 01/01/2015 – 31/01/2015, con la quale è stata impegnata 
contestualmente la somma di € 2.500,00 a copertura delle spese del mese di gennaio; 
 
Ricordato inoltre che, la deliberazione G.C. n. 28 del 26/01/2015 oltre ad approvare lo schema di 
convenzione con l’Associazione di Volontariato “Centro Anziani di Porcia” onlus, ha demandato al 
Responsabile del Servizio Demografici di provvedere alla realizzazione del progetto e ad assumere i 
conseguenti atti; 
 
 
VISTI: 
- la Legge 11.08.1991 n. 266 “Legge - quadro sul volontariato” e s.m.i.; 
- la Legge 08.11.2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione di un sistema integrato di 
interventi e servizi sociali” e s.m.i., 
- la L.R. 31.03.2006 n. 6 “ Sistema integrato di interventi e servizi per la promozione e la tutela dei 
diritti di cittadinanza sociale” e s.m.i.; 
- la L.R. 09.11.2012 n. 23 “Disciplina organica sul volontariato e sulle associazioni di promozione 
sociale” e s.m.i.; 
- il decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
- lo Statuto dell'Ente; 
- i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 3 

sull’ordinamento degli enti locali”; 
- il Bilancio 2015 in fase di predisposizione; 

 
DETERMINA 

 
1) Di dare atto che con deliberazione giuntale n. 28 del 26/01/2015 è stato approvato lo schema di 

convenzione tra il Comune di Porcia e l’associazione di volontariato “Centro Anziani di Porcia 
onlus” inerente il progetto per la tutela e la promozione delle persone anziane per gli anni 
2015-2020, il cui costo presunto è stato stimato in € 30.000,00 annuali, per complessivi € 
150.000,00 nel corso del quinquennio; 
 

2) Di imputare la spesa al Bilancio di Previsione 2015 - Cap. 7210 “Oneri per attivita' sociali 
convenzionate all'assoc. di volontariato "Centro Anziani di Porcia"” – cod. 1 10.0405 e nel 
bilancio pluriennale come segue: 

 - € 27.500,00  Anno 2015  (per 11 mesi) 
 - € 30.000,00  Anno 2016 
 - € 30.000,00  Anno 2017 

dando atto che si provvederà all’impegno degli importi rimanenti, ovvero: 
- € 30.000  per l’anno 2018  
- € 30.000  per l’anno 2019  
- € 2.500  (per un mese del 2020)  
in occasione dell’approvazione dei successivi bilanci pluriennali; 

 
Eserc Cap Descrizione Art EPF CodRif E/S Importo Soggetto Note 
2015 7210 ONERI PER 

ATTIVITA' 
SOCIALI 
CONVENZIONAT
E ALL'ASSOC. DI 
VOLONTARIATO 
"CENTRO 
ANZIANI DI 
PORCIA" 

0 2015 1100405 S 27.500,00 ASSOCIAZIONE 
"CENTRO 
ANZIANI DI 
PORCIA"   VIA 
DELLE 
RISORGIVE, 
PORCIA (PN), 
cod.fisc. 
91009390930/p.i.  

  

 
3) Di attestare che in ordine alla regolarità tecnica, il presente atto è assunto nel rispetto dell’art. 

147-bis del T.U.EE.LL. (D.Lgs. 267/2000 come modificato con D.L. 174 del 10/10/2012, 
convertito in Legge n. 213/2012) e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in materia di 
controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 12 del 07/03/2013; 

 
4) Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente presente sul sito del Comune di Porcia, in 
ottemperanza agli obblighi di pubblicazione imposti dalle disposizioni normative vigenti 
(D.Lgs. 33/2013 c.d. Decreto trasparenza). 

 
5) Di disporre che il presente atto, corredato dai documenti allegati, venga trasmesso al Servizio 

Finanziario per il seguito di competenza. 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione 
diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
Porcia, 20 febbraio  2015 
 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

rag. Loretta Fantin 



 Atto n. 53 del 20/02/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORETTA FANTIN
CODICE FISCALE: FNTLTT52E54G888S
DATA FIRMA: 20/02/2015 11:50:38
IMPRONTA: 340619A235FBA678BA8775DBE0DAC0FAD1D757D78F3559507E9E792EAC01A114
          D1D757D78F3559507E9E792EAC01A114B544E84334DAC8C87651D6EED4BAC04D
          B544E84334DAC8C87651D6EED4BAC04DF6C515D8BFFD94BB885A35EA99661D0A
          F6C515D8BFFD94BB885A35EA99661D0A2810F2A802C4FBA9CCA055B88E89F1E5


